⁸⁴ Luc. viii, 10. ⁸⁵ II Cor. iii, 15.

et immunda labia! o verba linguæ inopis, et in laudibus tuis, agendisque gratiis, et beneficiis tuis enarrandis egestate laborantis, quæ in me pupillum ac peregrinum conferre voluisti! tui enim sunt peregrini in hoc mundo. Quæ autem tua tuorumque sunt, oculi non vident, lingua non potest et qui, nec mundus capere. Propterea, Domine, odit nos mundus, persequitur, maledicit, invidet, furit, occidit, cum in tales incidit, audet omnia. Nos vero, ut tibi complacitum est, humiles servi tui, in infirmitate potentes in paupertate ditescimus, in omni tribulatione gaudemus, velut extra mundum positi. Nos tecum sumus, Domine, corporea nostra mundus retinet. De cætero cæcus oberrat, latum tenens solum, quod nec ipsum luerificiet; dabis enim, ut promisisti, in extrema tuba ²⁹ et hoc spirituale, et huic soli mala propria luerabitur, cum consentientibus sibi cæcis, et mundi amatoribus.

CAPUT XXXIX.

Qui Deum desiderat, odit mundum.

Umbra detineor, et veritatem cerno, quod nihil est, nisi solida spes. Quenam igitur spes? quam oculi non viderunt. Hæc enim vita, quam omnes concupiscunt. Vita autem illa quid est aliud, quam Deus conditor omnium? Hunc ama, et odio habebis mundum. Mundus mors; quid enim non fluxum et caducum habet?

CAPUT XL.

Gratiarum actio ad Deum pro acceptis beneficiis. Ubi et de oratione spirituali, et progressu in ea, et de divina illuminatione, visioneque non falsa, et charitate erga Deum disseritur.

Benedic, Pater, Dominator Domine cæli ac terræ, qui ante constitutionem mundi statuisti, ut e nihilo nascerer, gratias ago tibi, quoniam, priusquam adveniret dies et hora, in qua mandasti ut profirem in hanc lucem, ipse solus immortalis, solus omnipotens, solus bonus et humanus, cum descendisses de excelso sanctuario tuo, a paterno sinu non discedens, et e sancta Virgine Maria incarnatus et genitus esses, linxisti, et vivificasti, et a primi parentis lapsu liberasti me, et ascensum in cælum preparasti mihi. Deinde progenitum me, et sensim crescentem, tu me sancto baptismate tuo refinxisti, et renovasti, sanctoque Spiritu condecorasti. Angelum lucis custodem mihi attribuisti, et ab operibus malis, et laqueis inimici, usque ad perfectam et plenam ætatem me illesum custodivisti. Quoniam vero non vi, ac nolentes, sed voluntate, et arbitrato ad hoc propendentes salvare nos æquum justumque censisisti, me quoque arbitrii libertate honorari permisisti, ut ex voluntaria mandatorum tuorum observatione meam erga te charitatem ostenderem. Ego autem improbus, et zigraus, atque contempior, velut equus viaculis